set, postquam Romanas res, ut sibi videbatur, disposuit, Beneventum adiit, cui Alix ita familiaris affectus est, ut idem Augustus eum eligi in pontificem, Ecclesia renuente, præciperet. Postmodum vero imperator Romam rediens, Romanum pontificem eum consecrare rogavit, et consecratum Beneventum remisit; imperator deinde, febre correptus, post aliquos dies divina dispositione defunctus est. Ille vero Beneventum rediens, ne mœnibus quidem civitatis appropinquare ausus fuit, sed cum dedecore illo repulso, alium sibi cives pontificem elegerunt. Fecit quidem hæc omnipotens Deus ad viadictam malefactorum, laudem vero honorum, ut qui cupiditati honoris ductus fraudulenter fratrem suum studuit ab Ecclesia pellere, ipse pulsus patria, exsul in alieno solo vitam finiret.

Præter hæc ea, quæ sequuntur, Leone venerabilis vitæ, qui ante paucos annos defunctus est, et aliis veteranis monachis narrantibus, audivi. Cum igitur idem Joannes aliquantos in monasterio sanctæ institutionis regule expresset annos, petita ab abbate suo licentia, Hierosolymam perrexit, atque in Sinai monte per sex continuos in Dei servitio degit annos. Postmodum vero in Græcia in monte, qui Hagionoros (26) dicitur, aliquanto tempore mansit. Sed ea, quæ illo in loco eum vidisse contigit, laudquam mihi videntur reticenda.

Quidam namque eremita in eodem monte manens, a paucis vel frequentabatur, vel noscebatur. Dum quadam die frater qui ei ministrabat, et certis diebus victum deferebat, supra memoratum Joannem venerabilem virum ad eundem Dei servum duxisset, sicut ipse postmodum discipulis suis cum lacrymis solitus erat referre, benigne, ut decebat, ab eo susceptus est, et cum sermo inter eos de cœlestis vitæ gaudiis diutius agigaretur, servus Dei his qui advenerant dixit: Venite, fratres, quia jam hora est, alimenta sumamus corporis, ne revertentes in via deficiatis: nec enim jejuni a nobis recedere debetis, propter quem tanti subiistis iter laboris. Et hæc dicens, mensam præparat, prandium appo-

(26) De peregrinatione Joannis ad montem Hagionoros sive montem sanctum, qui olim Athos dicebatur, in Macedonia Græciæ provincia, meminit etiam Petrus Diac. lib. ms. De ortu justorum Casin., cap. 33, et Ost. in Chron. lib. II, cap. 22.

(27) Non pauci reperiuntur sancti qui bruta quædam animantia habuerunt familiaria, quibus aut cibum tribuebant, aut ab iis accipiebant. Recordare vitæ insignis Eliæ et corvorum ministerii, qui mane quidem panem, vespere autem ei carnem perpetuo afferebant: similiter et eorum, quæ in Vita Pauli primi eremitæ referuntur, licet soleant talia ista sanctorum miracula novatores heretici exhibere: *Et hoc est*, ut S. August. ait lib. XXI. De civit. Dei, cap. 3, *eorum tota ratio, ut quod experti non sunt, nequaquam esse posse arbitrentur*. Et ignorare videntur sanctis viris a Deo non raro restitutum dominium in bestias ante peccatum primo parenti concessum. Vide Ven. Bedam in Hexameron, Philonem Judæum lib. De præmio et pœnis. Magnus Antonius etiam bestis imperavit, ne parvulam messem suam læderent, ut auctor est Athanasius in

A nit. Cum denique, oratione facta, ad mensam con-sedissent, mirabile dictu! immanis ursus e vicina silva veniens sese ante ora prudentium favum melliflui mellis ferens exhibuit (27). Cumque illi valle perterriti fugam inire tentarent, venerabilis eremita ille eos compescuit, et ne terrentur admonuit, dicens multos esse jam annos, quo sibi omnipotens Deus per bestiam illum sæpissime hominifluidi nectaris donum sua pietate transmiserit. Peracto itaque prandio surgentes e mensa, animo magis satiati quam corpore, percepta benedictione ad monasterium sunt reversi. Post non multos vero dies beatissimus P. Benedictus eidem Joanni per visionem apparuit, et dans ei pastorem virgam, quam manu gestabat, ut Casinum ad suum monasterium quantocius reverteretur, admonuit.

Facto itaque mane abbati ipsius monasterii religioso scilicet viro, visionem, quam viderat, per ordinem pandit. At ille, ut erat vir providus acque discretus, voluntatem Dei in hac visione cognoscens, intulit, dicens: Frater Joannes, celeriter ad tuum monasterium reverti festina, ne tanto Patri, qui tibi per visionem apparuit, esse inobediens videaris: decrevit enim, ut mihi videtur, omnipotens Deus te suo gregi præponere, et, ut suas fideliter pascas oves, sua miseratione elegisse. Ille igitur visioni et admonitioni obtemperans, transmarina relinquens arva, Christo duce, reversus est, atque a religiosissimo viro Joanne, qui tunc fratribus præerat, propositus factus, non multo post tempore (quia idem abbas corpore jam debilis erat, atque pondus tanti oneris ferre nequibat) consilio et electione cunctorum fratrum, ab eodem venerabili Patre abbas est ordinatus. Ille vero, abbatia relicta, in vicinam silvam secessit, atque ibi usque ad vitæ suæ terminum solitarius degens in omnipotentis Deis ervitio vitam finivit.

Intera nec ea quæ de Felice (28) audivi, monacho videlicet hujus monasterii, silentio sunt prætermittenda. Quodam tempore, nescio qua de causa, ad Teatinam urbem esse me contigit, et cum ab (29) episcopo et clericis illius Ecclesiæ benigne et ami-

Vita cap. 25. Pachomium vero, ut in Vita ejus, cap. 10, legitur, crocodilorum ministerio fluvium transeuntem, qui eum cum summa subjectione portabant, exponentes ad locum quoecumque præcepisset. Simeon quoque priscus, ut refert Theodoretus in Philotheo, cap. 6, duobus leonibus jussit ut hospites ducerent, et a via a qua aberrarant, reducerent. Plura occurrunt passim in sanctorum historiis.

(28) Agit etiam de B. Felice Petrus Diac. lib. De ort. justor. cap. 37. Pertinent enim quæ narrat Desiderius ad ann. 1052, ut videre est apud Camil. Pereg. in serie abb. Casin. in Desiderio.